Afirm spre onoarea băncii ministeriale și a camerei deputaților, că cuvântul „Transilvania“ nu a fost rostit de pe banca ministerială.

Incredințat că veți face această rectificare, vă rog să primiți espresiunea nemărginitei mele considerațiuni. București, 5 (17) Februarie 1887.

V. Maniu.

Spre a evita, ca cetitorii nostri neinițiați în afacerea din cestiune, să nu înțelegă cumva greșit afirmarea d-lui *Maniu*, observăm că în corespondența noastră din București ce a apărut în numărul dela 21 Ianuarie (2 Febr.) a.

60. t. cz. 170. §. értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Brassón, 1886. évi Deczember hó 11-ik napján.

A kir. törvényszék mint tkkvi hatóság.

Deési,
elnök.

Jakab Alajos,
jegyző.

INVITARE.

Sâmbătă în 14 (26) Februarie 1887

Reuniunea română de gimnastică și de cântări

aranjează

in Sala hotelului Nr. 1.

Balù-Calicotù.

Intrarea este condiționată de stricta observare a toaletei următoare:

Pentru damele dansătoare:

1. Haina de Cretonne după model.
2. Colorea rosa sau albastră cu desen.
3. Garnitura hainei din aceeași stofă.